Mod..DGADR 09.01 Rev.13

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

ATA N.º 2 Decisão de admissão e exclusão – Calendarização dos métodos de seleção

Ao 27 dia do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, reuniu o júri do procedimento identificado em epígrafe, estando

presentes:

Presidente: Dr. José Paulo Henriques Freitas, Diretor de Serviços de Informação, Gestão e Administração;

1.º vogal suplente: Técnico Fábio Edgar Manuel Barradas, Técnico de Sistemas e Tecnologias de Informação da Divisão de

Planeamento e Gestão da Informação;

2.º vogal suplente: Dr. Paulo Manuel Olim Neto, Especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação da Divisão de

Planeamento e Gestão da Informação.

A reunião do júri foi dedicada à análise das candidaturas para suporte da deliberação quanto à admissão ou não admissão

dos candidatos a concurso, bem como à definição e calendarização dos métodos de seleção a aplicar.

Desenvolvidos os trabalhos, o júri verificou que foram apresentadas 2 candidaturas e que ambas cumpriram o prazo

estabelecido.

Analisando em pormenor cada candidatura e verificando o seu enquadramento face aos requisitos de admissão definidos

na Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas e no aviso de abertura, o júri deliberou por unanimidade admitir os

candidatos que constam no Anexo I, Patrícia Carla de Morais Fernandes Franco e Rui Miguel de Campos Garcia, na

condição de apresentação da documentação solicitada até à data de realização dos respetivos métodos de seleção,

conforme é referido no Anexo I.

Tendo em consideração que ambos os candidatos são da carreira de Técnico de Sistemas e Tecnologias da Informação

(TSTI) e estando a desempenhar funções compatíveis com o conteúdo funcional da carreira, o júri deliberou aplicar os

métodos de seleção conforme consta do Anexo II da presente ata e agendar a realização da prova de

conhecimentos/avaliação curricular e da entrevista de avaliação de competências, na sede da DGADR, sita na Av.ª Afonso

Costa, n.º 3, em Lisboa, devendo os candidatos apresentarem-se nas datas e com 15 minutos de antecedência nas horas

indicadas no Anexo II da presente ata, fazendo-se acompanhar da respetiva identificação.

AVISO DRE (EXTRATO) Aviso n.º 16180/2024/2

CÓDIGO BEP (INTEGRAL) OE202408/0100

N.º DE POSTOS TRABALHO 1

CARREIRA Técnico de Sistemas e Tecnologias de Informação

CATEGORIA Técnico de Sistemas e Tecnologias de Informação

UNIDADE ORGÂNICA DSIGA/Divisão de Planeamento e Gestão da Informação

Mod..DGADR 09.01 Rev.13

Os candidatos serão notificados por correio eletrónico da lista definitiva de admitidos e não admitidos e da data de

realização dos métodos de seleção, garantindo, em relação a estes últimos, uma antecedência mínima de 5 dias úteis face

à data da sua realização.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião de que se lavrou a presente ata, a qual, depois de lida e

aprovada, vai ser assinada pelos membros do júri presentes.

Anexos

I - Lista definitiva de candidatos admitidos

Nome Observações

Patrícia Carla de Morais Fernandes Franco
Admitida na condição de entrega da declaração de serviço e da declaração de conteúdo

funcional com data atualizada até à data de realização da avaliação curricular

Rui Miguel de Campos Garcia
Admitido na condição de entrega da declaração de serviço e da declaração de conteúdo

funcional com data atualizada até à data de realização da prova de conhecimentos

II – Definição e calendarização do método de seleção obrigatório e complementar

Nome Método Data Hora Local

Patrícia Carla de Morais Fernandes Franco

Avaliação Curricular e

Entrevista de Avaliação

de Competências

18/09/2024

11h15m – 11h45m

(EAC)

Av. ª Afonso

Costa, n.º 3,

em Lisboa

Rui Miguel de Campos Garcia

Prova de

Conhecimentos* e

Entrevista de Avaliação

de Competências

18/09/2024

10h00m – 11h00m (PC

11h45m – 12h15m

(EAC)

Av. ª Afonso

Costa, n.º 3,

em Lisboa

*Por opção do candidato expresso no formulário de candidatura

Presidente: Vogal: Vogal:

		2024-08-27T16:58:02+0100
	José Paulo Henriques Freitas

		2024-08-27T17:04:39+0100

		2024-08-27T17:12:00+0100